EDITAL N° 06/2024 – PROEX-DEU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A 2ª ETAPA DA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS PARA A OPERAÇÃO RONDON PARANÁ 2024

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais da Universidade Estadual de Ponta

Grossa – UEPG, no exercício de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o edital
de convocação para a 2ª etapa do processo de seleção de Bolsistas Profissionais Graduados,
para participarem da Equipe de Organização da Operação Rondon Paraná 2024.

Nome Curso Horário da entrevista

Deborah Jennifer Kuki Jornalismo 08:30h
Kauana Mendes Jornalismo 09:00h
Larissa Milena Onorio Jornalismo 09:30h
Leonardo Ribeiro Duarte Jornalismo 10:00h
Lucas Feld Guimarães Jornalismo 10:30h
Nara Lia dos Santos Souza Jornalismo 11:00h
Nilson de Paula Junior Jornalismo 11:30h
Veridiane Parize Jornalismo 14:00h
Vinicius Sampaio Rodrigues Jornalismo 14:30h

Nome Curso Horário da entrevista
Andressa Kubiak Administração 15:00h
Dara Sauer Inglês Administração - Comércio exterior 15:30h
Henrique Christian Poruchenski Ciências Contábeis 16:00h
Hilva Nathana Costa D’Amico Administração 16:30h

• A entrevista será realizada no dia 07 de maio de 2024, de forma presencial;
• Local: sala 15 do Bloco A;
• Horário: conforme disponibilizado no quadro acima, sendo solicitado aos candidatos

chegarem pelo menos 10 minutos antes;

Observações:

• O não comparecimento no dia e horário marcados, implicará na eliminação do candidato do
processo, não cabendo recurso;

• A ordem de classificação dar-se-á pela somatória da análise do currículo com as notas de
desempenho na entrevista;

• O resultado final será divulgado a partir do dia 10 de maio;
• Casos omissos serão resolvidos pela Coordenação do Projeto.

Ponta Grossa, 02 de maio de 2024.

Profa. Dra. Marilisa do Rocio Oliveira

Coordenadora Institucional da Operação Rondon Paraná 2024

Beatriz Gomes Nadal
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Culturais

Marina Tolentino Marinho
Diretora de Extensão